СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

36-ой сессии ( шестого созыва)
     от   11.11.2022 г.                                                                                    № 108

О внесении изменений  в Решение №52 от 27.10.2016г. 22 сессии (5 созыва) Совета депутатов Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области «Об определении налоговых ставок,порядка уплаты земельного налога с 2017 года» (с  изменениямиот 08.12.2016г. № 62, от 26.02.2018 №133, от 27.11.2019 № 222, от 21.04.2020 № 242, от 25.11.2020 № 10, 05.05.2022 № 78)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, Совет депутатов Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области № 52 от 27.10.2016г. «Об определении налоговых ставок, порядка и срока уплаты земельного налога с 2017 года» (с изменениями от 08.12.2016 № 62, ОТ 26.02.2018 № 133, от 27.11.2019 № 222, от 21.04.2020 № 242, от 25.11.2020 № 10, 05.05.2022 № 78):

         1.1. Добавить пункт 4, который изложить в следующей редакции:

 «4. Освободить на 100% от уплаты земельного налога в отношении земельных участков, находящихся в собственности, в постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении, следующую категорию налогоплательщиков:

- пенсионеры по возрасту».
2. Опубликовать Решение в муниципальной газете «Егоровский вестник», и на официальном сайте администрации Егоровского сельсовета Болотнинского района новосибирской области в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Контроль за выполнением Решения возложить на специалиста администрации по земельным вопросам (Игнатенко С.С.).
Исполняющая обязанности                           Председатель Совета депутатов

главы  Егоровского сельсовета                         Егоровского сельсовета

Болотнинского района                                       Болотнинского района

Новосибирской области                                     Новосибирской области

____________М.И. Абкеримова                      __________Е.Н.
Ягошина